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Caltavituro Gaetano

Da: Zambelli Valerio <valerio.zambelli@mef.gov.it>

Inviato: martedi 9 maggio 2023 13:13

A: DGSTPPI - Dir. Gen. Svil. Terr. - Comitato PSC

Oggetto: I: Awvio procedura scritta d'urgenza per approvazione della relazione annuale al
31/12/2022

Allegati: M_INFR.TER_PROG.REGISTRO UFFICIALE(U).0006091.02-05-2023.pdf; Relazione

Annuale 2022 PSC MIT__02.05.2023-signed.pdf

Gent.mi,

con riferimento alla procedura scritta d’utgenza di cui all’oggetto, si osserva quanto segue in merito ai riscontrati
disallineamenti tra 1 valori finanziari riportati nella Relazione e quelli rilevati in BDU. In particolare, si segnalano
1 seguenti scostamenti, peraltro di lieve entita:

- tra i valori riportati nel piano finanziario aggiornato a seguito delle rimodulazioni avvenute nel 2022 e la
struttura aggiornata ricevuta dal DPCOE, concernenti le dotazioni delle aree tematiche AMBIENTE E
RISORSE NATURALI (1.857,918 milioni di euro della relazione a fronte di 1.876,93 milioni di euro) e
TRASPORTI E MOBILITA’ (14.995,578 milioni di euro a fronte di 14.976,571 milioni di euro)

- sul costo ammesso dell’area tematica TRASPORTI E MOBILITA’ — Area MEZZOGIORNO
(IMPORTO RELAZIONE € 11.475.885.030,41, IMPORTO BDU € 11.601.270.030,41)

- sul costo ammesso e sugli impegni ammessi dell’area tematica AMBIENTE E RISORSE NATURALI -
Area CENTRO-NORD (IMPORTI RELAZIONE € 352.945.117,44 e € 118.151.192,18, IMPORTI BDU €
355.945.117,44 e € 118.291.930,58)

- Sul costo ammesso, sugli impegni e pagamenti ammessi dell’area tematica TRASPORTI E MOBILITA’
— Area CENTRO-NORD (IMPORTI RELAZIONE € 3.000.029.951,73, € 1.163.903.607,65 ¢ €
457.154.053,81, IMPORTI BDU € 3.028.841.351,73, € 1.164.084.942,18, 457.163.633,93 €)

- sulla rappresentazione dell’avanzamento relativo all’area tematica CAPACITA’ AMMINISTRATIVA.
In BDU risultano tre progetti collocati nella sola sezione ordinaria CENTRO-NORD, mentre I'avanzamento
riportato in relazione e suddiviso tra CENTRO-NORD e MEZZOGIORNO;

- sui valori finanziari delle economie alla data del 31.12.2022. 1] nostro dato ¢ pari a euro 643.379,36,
contro il valore di euro 587.881,68 riportato in relazione.
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Da: DGSTPPI - Dir. Gen. Svil. Terr. - Comitato PSC <comitatopsc.dgst@mit.gov.it>
Inviato: martedi 2 maggio 2023 18:08
A: Rgs Segreteria Igrue <rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it>; Paolo Calcagni <paolo.calcagni@mef.gov.it>;
n.favia@governo.it; a.guida@governo.it; g.vetritto@governo.it; c.lavagnini@governo.it; a.santori@governo.it;
g.messere@governo.it; sabrina.blasco@agenziacoesione.gov.it; francesca.cerasoli@agenziacoesione.gov.it; Adriani
Veronica <veronica.adriani@mit.gov.it>; Guidi Livio <livio.guidi@mit.gov.it>; Monaco Linda
<linda.monaco@mit.gov.it>; Frezza Raffaello <raffaello.frezza@mit.gov.it>; Scerbo Danilo
<danilo.scerbo@mit.gov.it>; Casamassima Marimena <marimena.casamassima@mit.gov.it>; Chieppa Vincenzo
<vincenzo.chieppa@mit.gov.it>; Santoro Mario <mario.santoro@mit.gov.it>; Mele Massimo
<massimo.mele@mit.gov.it>; Ceccarelli Claudio <claudio.ceccarelli@mit.gov.it>; Cianfriglia Paola
<paola.cianfriglia@mit.gov.it>; Taraschi Rita <rita.taraschi@mit.gov.it>; Raimondo Riccardo
<riccardo.raimondo@mit.gov.it>; paolo.dincecco@regione.abruzzo.it; riccardo.terzini@regione.abruzzo.it;
liliana.santoro@regione.basilicata.it; antonella.belgiovine@regione.basilicata.it; g.iiritano@regione.calabria.it;
.carannante@regione.campania.it; m.somma@regione.campania.it; adg.fse@regione.campania.it;
paolo.ferrecchi@regione.emilia-romagna.it; viabilita@regione.emilia-romagna.it; paolo.perucci@regione.fvg.it;
cristina.pompilio@regione.fvg.it; sfermante@regione.lazio.it; Iferranti@regione.lazio.it;
aldo colombo@regione.lombardia.it; nardo.goffi@regione.marche.it; luca.arabi@regione.marche.it;
alessia.nisi@regione.marche.it; paola.ippoliti@regione.marche.it; brasiello.manuele @mail.regione.molise.it;
verrecchia.dina@regione.molise.it; investimenti.trasporti@regione.piemonte.it;
programmazione.negoziata@regione.piemonte.it; ar.briganti@regione.puglia.it; p.orlando@regione.puglia.it;
gmassidda@regione.sardegna.it; pdeiana@regione.sardegna.it; pidau@regione.sardegna.it;
egiancaspro@regione.sardegna.it; mnaseddu@regione.sardegna.it; federico.lasco@regione.sicilia.it;
dipartimento.programmazione @regione.sicilia.it; dacia.dicristina@regione.sicilia.it;
antonio.pannico@regione sicilia.it; francesco.ginestretti@regione.toscana.it; raffaella.landi@regione.toscana.it;
ceorritoro@regione.umbria.it; Inaldini@regione.umbria.it; f.barucco@regione.vda.it; l.gullone@regione.vda.it;
marco.delia@regione.veneto.it; simone.zanini@regione.veneto.it; alessandro-maria.francucci@provincia.bz.it;
marco.gelmini@provincia.tn.it; r.rinaldi@abi.it; f.macioci@abi.it; segreteria@produzione-servizi.coop;
segreteria@amicidellaterra.it; bocognanir@ance.it; monosiliof@ance.it; areasicurezza@anci.it;
segreteriagenerale@anci.it; rossella.sebastiani@ania.it; adalgisa.gherso@ania.it; fiammetta.vignone @ania.it;
presidenza@arci.it; nazionale@casartigiani.org; dipartimento.agroalimentare.territorio@cia.it;
organizzazione@cia.it; tomaroadriano46@gmail.com; coordinatore.nazionale @cisaltrasporti.org;
segreteria.generale.fp@cisl.it; masini@cna.it; concezzi@cna.it; presidenza@cna.it; stefano.leporati@coldiretti.it;
alessandro.apolito@coldiretti.it; segreteriapresidenza@confapi.org; daniela.scaccia@confartigianato.it;
bruno.panieri@confartigianato.it; info@confedir.it; m.longo@trasportounito.net;
alessandro.tatafiore @confesercenti.it; segreteria@confservizi.net; locatelli@confetra.com; greco@confetra.com;
m.salemi@confindustria.it; a.caporali@confindustria.it; sg@sindacatofast.it; federmanager@federmanager.it;
forum@forumterzosettore.it; segreteria@gruppofedertrasporti.it; mariarosariapugliese@virgilio.it; pavella@ugl.it;
L.veltro@uil.it; stefano.costa@fenealuil.it; mariani@unioneinterportiriuniti.org; uncem.nazionale@uncem.net;
info@uncemlazio.it; wwf@wwf.it
Cc: Pierpaolo Gaudiano (pgaudiano@invitalia.it) <pgaudiano@invitalia.it>; Re Federica <fre@invitalia.it>

Oggetto: Avvio procedura scritta d'urgenza per approvazione della relazione annuale al 31/12/2022

Buonasera,

si trasmette la nota n.6091 del 2 maggio 2023 con il relativo allegato riguardante I'oggetto.
Cordiali saluti.



